令和５年３月１日

利用者（団体） 各位

国立岩手山青少年交流の家

所 長  渡 邊 博 善

利用に関わる料金の改定について（お知らせ）

日頃より、当施設の運営に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、これまでも諸経費の削減を始めとして、利用料金の維持に努めて参りまし

たが、令和４年度以降の想定を超える食材費、人件費、配送費及び光熱水費の上昇により、現行料

金のままでの運営を維持していくことが非常に困難な状況となっております。

つきましては、安全かつ健全な運営環境を維持するため、下記のとおり料金を改定しますので、

御理解、御協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 適用開始日

   令和５年４月１日（土）利用分より。

２ 料金改定の内容

 (１) 野外炊事メニュー

現 行 料 金  改定料金

カレーライス or 豚汁（ライス付き） or 焼きそば   ６５０円    ８００円

バーベキューセット（ライス付き） １，２５０円  １，５００円

野外炊事用たきつけ薪 ２５０円  ３００円
野外炊事用薪 ５６０円  ６００円

 (２) 弁 当

現 行 料 金  改定料金

幕の内弁当 ６９０円  ８２０円

おにぎりＡ(おにぎり２個入) ４１０円  ４９０円

おにぎりＢ(おにぎり３個入) ５３０円  ６４０円

（３）教材関係

現 行 料 金  改定料金

キャンプファイヤー（大）セット ５，７５０円  ６，０００円

キャンプファイヤー（中）セット ４，７４０円  ５，０００円

たき火セット １，３８０円  １，５００円

キャンプファイヤー追加用たきつけ薪   ２５０円    ３００円

キャンプファイヤー追加用小割薪   ５６０円    ６００円